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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Wybieram drogę życia ewangelią 
 
Pewnie nieraz słyszeliśmy slogan: „Życie to sztuka wyboru”. Z własnego doświadczenia 
przekonujemy się o prawdziwości tego zdania. Ileż razy żałowaliśmy źle podjętych decyzji. 

Czasem były to decyzje, które miały kolosalne dla nas znaczenie. Istotnie, człowiek stwo-
rzony na obraz i podobieństwo Boga, obdarzony został, jako jedyne ze stworzeń, darem 

wolnej woli, czyli Bóg nie chciał uczynić nas niewolnikami, marionetkami, które posłusznie 

wykonują Jego polecenia, ale pozwolił, aby człowiek, któremu objawiona zostaje miłość, 
był zdolny na tę miłość w sposób wolny, samodzielnie odpowiedzieć. W tym kryło się także 

ryzyko, że człowiek może tę miłość odrzucić. Człowiek może, jest zdolny dokonać wyboru 
przeciw Bogu i przeciw sobie samemu. Jest to wybór tragiczny, ale Bóg, który nie chce 

uszczęśliwiać nikogo wbrew jego woli, gotów jest ten wybór uszanować. Nigdy nie zrezy-
gnuje z człowieka, będzie podejmować kolejne próby odzyskania go, ale ostatecznie pozo-

stawi człowiekowi prawo decyzji o swoim losie. 

To wszystko sprawia, że nasze życie staje się pasmem wyborów, których dokonywać mu-
simy każdego dnia. Okazuje się, że możliwość wyboru nie zawsze nas uszczęśliwia, czasem 

wręcz sprawia, że nasze życie staje się trudniejsze. Dlatego według eksperta, choć, gdy 
patrzymy wstecz, nasze życie wydaje się być jedną linią, prawda jest taka, że po drodze 

było w nim mnóstwo skrzyżowań i od tego, jakie decyzje wówczas podjęliśmy, zależy, w 

którym miejscu w życiu znajdujemy się dzisiaj. 

Niektórzy współcześni autorzy uważają nawet, że nie istnieje obecnie coś takiego, jak nasz 

osobisty świadomy wybór, bo każda decyzja jest do tego stopnia uwarunkowana czynni-

kami zewnętrznymi i kulturowymi, które nawet nieświadomie ograniczają naszą zdolność 
rozeznawania i wprost determinują naszą wolną wolę, będącą nieustannie pod wpływem 

kontrolującego każdą sferę życia systemu. To prawda, że niełatwo jest uniknąć różnych 
czynników wpływających na nasze decyzje, ale ostatecznie, przynajmniej w najważniej-

szych sprawach, decydujących o celu naszego życia, niewątpliwie wyboru dokonuje każdy  

z nas osobiście. 

  

Dzisiejsze słowo Boże mówi także o dokonywaniu wyboru. Nawet więcej, wzywa nas 
do dokonania wyboru: Rozstrzygnijcie dziś, komu chcecie służyć (Joz 24, 15), Czy      

i wy chcecie odejść? (J 6, 67). Zwróćmy uwagę, że w tej decyzji nie chodzi o wybór jed-
nej spośród równorzędnych wartości. Życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo nie 

są przecież równoważne. Zestawienie ze sobą jedynego Boga i mitycznych bóstw jest ni-
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czym porównanie pełni z pustką, prawdy z kłamstwem, konkretu z utopią. Pójście za Jezu-
sem to droga wiodąca ku życiu i szczęściu. Odejście to pogrążenie się w bezsensie i powol-

ne obumieranie. Jak to jest, że niektórzy ludzie jednak wolą wybierać tę drugą drogę? 
Przecież nie czynią w ten sposób krzywdy ani Panu Bogu, ani Kościołowi, ani księżom, ani 

innym wierzącym, ale przede wszystkim sobie. Owszem, sprawiają ból, ale najwięcej tracą 
na tym wyborze oni sami. Nie miejsce tu na analizowanie przyczyn, które z pewnością są 

złożone. Wystarczy tylko wspomnieć o skutku. A skutek jest tragiczny i z góry przewidy-
walny. Tu nie ma wyboru czegoś lepszego, bo życie bez Boga, bez perspektywy zbawienia, 

bez wartości, bez sensu, bez celu nigdy nie zapewni szczęścia. 

  

Zakończmy fragmentem słynnego przemówienia św. Jana Pawła II wygłoszonego 

na krakowskich Błoniach 10 czerwca 1979 roku: 

Czy można odrzucić Chrystusa i wszystko to, co On wniósł w dzieje człowieka? 

Oczywiście, że można. Człowiek jest wolny. Człowiek może powiedzieć Bogu: nie. Człowiek 
może powiedzieć Chrystusowi: nie. Ale – pytanie zasadnicze: czy wolno? I w imię czego 
„wolno”? Jaki argument rozumu, jaką wartość woli i serca można przedłożyć sobie same-
mu i bliźnim, i rodakom, i narodowi, ażeby odrzucić, ażeby powiedzieć „nie” temu, czym 
wszyscy żyliśmy przez tysiąc lat?! Temu, co stworzyło podstawę naszej tożsamości i zawsze 
ją stanowiło. 

Kiedyś Chrystus zapytał apostołów (było to po zapowiedzi ustanowienia Eucharystii, gdy 
różni odsuwali się od Niego): „Czyż i wy chcecie odejść?” (J 6, 67). Pozwólcie, że następca 
Piotra powtórzy dzisiaj wobec was wszystkich tu zgromadzonych – i wobec całych naszych 
dziejów i całej współczesności..., że powtórzy dziś słowa Piotra – słowa, które wówczas były 
jego odpowiedzią na pytanie Chrystusa: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia 
wiecznego” (J 6, 68). 

 

 
• Dzisiaj - 21 niedziela zwykła / kolekta na potrzeby archidiecezji 
- o godz. 16.30 nieszpory niedzielne 
- o godz. 12.00 mszą świętą w kościele NMP Uzdrowienia Chorych w Bojszowach Nowych rozpoczną 
   się Dożynki Gminne 
- w piątek w katedrze archidiecezjalna pielgrzymka ministrantów 
- wszelkie informacje na temat spotkań grup formacyjnych, PRD itp. zostaną podane w przyszłą 
  niedzielę, 1. września. 
  
• 22 niedziela zwykła / kolekta na potrzeby parafii 
   
• Inne  
- Parafian z ulicy Jedlińskiej (od Państwa Czarnynoga – Siwy do Państwa Pytel - Losko) prosimy  
   o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- W sierpniu biblioteka parafialna jest nieczynna. 
 



- Kancelaria parafialna w czasie wakacji jest czynna: w poniedziałek i środę od  
  16.00 do 17.30 a w piątek od godz. 7.00 do 8.00. 
- W nowym numerze „Gościa Niedzielnego” Redakcja poleca rozmowę z przewodniczącym Komisji Wy 
     chowania Katolickiego KEP, o tym, jak przeciwstawić się niezgodnemu z prawem rozporządzeniu  
     minister edukacji o ograniczeniu szkolnej katechezy. 
 

 
 

    Niedziela, 25 sierpnia 2024 – 21 niedziela zwykła / kolekta na potrzeby archidiecezji                                       
     7.00 – Do Op. Bożej z podz. za łaski, z prośbą o Boże błog. i zdrowie dla Marii i Romana Wróblów w 52 rocznicę  
                    ślubu oraz w int. dzieci z rodzinami 
     9.30 (Jedlina) – Z podz. za łaski, z prośbą o Boże błog.. i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla Piotra Szulca 

                        w dniu urodzin. 
  10.30 – Do Op. Bożej z prośbą o Boże błog. i zdrowie dla Marty Radwańskiej w 75 rocznicę urodzin  
    16.30 – Nieszpory niedzielne. 

  17.00 – Za ++ Jacka Grzesicę i ojca Józefa 
   Poniedziałek, 26 sierpnia 2024 – Uroczystość NMP Częstochowskiej 
     8.30 – Do Op. Bożej przez wstaw. MB w int. czcicieli MB Częstochowskiej 
  18.00 – Za ++ Franciszka Mrzyka, siostrę Marię oraz rodziców Rozalię i Alojzego Mrzyków 
   Wtorek, 27 sierpnia 2024 – Wspomnienie św. Moniki 
      6.30 – Za + Romana Michnę o radość życia wiecznego 
   18.00 – 1. Za + ojca Augustyna Czarnynogę 
      2. Za + Henryka Granatyr od rodzin Surwiłło i Wawak 
   Środa, 28 sierpnia 2024 – Wspomnienie św. Augustyna, bpa i dK 
     6.30 – Do Op. Bożej w int. członków wspólnoty Rycerzy Niepokalanej 
   17.00 (Jedlina) - Za ++ Karolinę Giertugę w 1. rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące od mamy 
   18.00 – 1. Za ++ Józefa i Zofię Fuchsów, syna Czesława, Elżbietę i Ludwika Zlezarczyków oraz syna Stefana 
     2. Za + Franciszka Czarnynogę w 30. dniu po śmierci 
   Czwartek, 29 sierpnia 2024 – Wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
      6.30 – Za + Józefa Michnę o radość życia wiecznego 
   17.00 (Jedlina) – Za + Mirosława Janusa od kolegów i koleżanek z rocznika. 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i dodatkowa okazja do spowiedzi świętej  

   18.00 – Za ++ Stanisława Ścierskiego w 15. rocznicę śmierci oraz żonę Lidię, rodziców i teściów 
   Piątek, 30 sierpnia 2024 – dzień powszedni. 
     6.30 – Do Op. Bożej z podz. za łaski, z prośbą o Boże bł. dla Sabiny i Jacka Rapów oraz ich dzieci 
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej z podz. za łaski, z prośbą o Boże bł. dla Anny Mach z okazji urodzin,  

                         ze wspomnieniem ++ rodziców i chrzestnych. 
   18.00 – Za ++ Marię Piekorz, męża Bolesława, rodziców z obu stron i pokrewieństwo. 
   Sobota, 31 sierpnia 2024 – dzień powszedni 
      6.30 – Do Op. Bożej z prośbą o Boże  błog. dla  Klary i Tobiasza Kłyków, oraz dla rodziców i rodzeństwa  

     z okazji urodzin 
   14.30 – Do Op. Bożej z podz. za  łaski, z prośą o Boże bł. i zdrowie dla Krystyny i Czesława Uszoków 

     z okazji 50. rocznicy ślubu oraz w int.  dzieci z rodzinami. 
   16.00 (Jedlina) – W pewnej intencji.  
   18.00 - Za ++ Edwarda Chroboka w 25. rocznicę śmierci oraz  rodziców i pokrewieństwo. 
 
 
 



 
   Niedziela, 1 września 2024 – 22 niedziela zwykła. / Kolekta na potrzeby parafii  
     7.00 – Do Op. Bożej z podz. za łaski, z prośbą o Boże bł. i zdrowie dla Ryszarda i Urszuli Wróblów oraz  

   córek z rodzinami. 
     9.00 - Za + Pawła Pientoka w 30. dniu po śmierci. 
     9.30 (Jedlina) – Msza św. dziękczynna za plony. 
   11.00 – W intencji dzieci, rodziców i nauczycieli z okazji rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego. 
   15.00 (Jedlina) – Za  + Andrzeja Czyrwika, od rodziny Grzywa. 
      16.30 – Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. 

   17.00 – Do Op. Bożej z podz. za łaski, z prośbą o Boże bł. i zdrowie dla Ireny i Romana Przybyszów  
     w 20. rocznicę ślubu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kancelaria parafialna w czasie wakacji czynna :  poniedziałek od godz. 16.00 do 17.30 
środa od godz. 16.00 do 17.30 ; piątek od godz. 7.00 do 8.00 ; nieczynna: wtorek, czwar-

tek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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